
   
 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, Sekretariat tel.: 12-446-57-01, Fax: 12-446-57-02 
www.zdw.krakow.pl, e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

Kraków, 13.06.2024 r. 

 ZDW/PW/2024/4331/DN-4/EG 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-21/24 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Układ uzupełniający trasę VeloRudawa  

– budowa łącznika do m. Czerna  

(nr ZDW-DN-4-271-21/24)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą 

PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie  

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu,  

które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi  

jest ustalona przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca prosi o określenie na jakich powierzchniach na kładce B ma zostać wykonane 

torkretowanie. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z dokumentacją projektową torkretowanie należy  

wykonać na fragmentach istniejących podpór zgodnie z zakresem wskazanym na rysunkach 

ogólnych obiektu i budowlanych podpór udostępnionych w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ).  

 

Pytanie nr 3: 

Czy zamawiający dopuści możliwość zmiany mikropali typu Titan na inne? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza się zastosowanie innego typu mikropali spełniających 

wymagania wytrzymałościowe określone w dokumentacji projektowej. Zaznacza się przy  

tym, iż mikropale typ Titan zostały wskazane w ramach dokumentacji projektowej jedynie  

jako przykład mikropali spełniających określone tam wymagania. 

 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy kosztorys udostępniony przez Zamawiającego  

jest prawidłowy i nie zawiera błędów. Z obliczeń Wykonawcy wynika że przedmiary  

w pozycjach żelbetowych są wyższe, niż te, które zostały policzone przez Zamawiającego. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie bądź zmianę przedmiarów.  

Odpowiedź 

Zamawiający na wstępie nadmienia, iż w ramach udostępnionych materiałów zamieszczone 

zostały w celach poglądowych dokumenty zawierające przedmiary robót (jedynie  

nazwane jako (cyt.) kosztorys ofertowy), które nie stanowią dokumentów kalkulacji cenowej 

typu kosztorysowego, a wynagrodzenie umowne za wykonanie niniejszego zamówienia  

ma charakter ryczałtowy.  



2 
 

Informuje się, iż właściwe wartości ilościowe w ramach przedmiarowych poz. M.12.01.02 

Zbrojenie w zakresie ilości stali zbrojeniowej A-II i A-III użytej do podpór oraz poz. M-13.01.00 

Beton konstrukcyjny w obiekcie mostowym w zakresie ilości betonu C40/50 użytego  

do betonowania podpór wynoszą odpowiednio 6,72 t (ilość zbrojenia) oraz 22,4 m3  

(ilość betonu). Mając powyższe na uwadze Zamawiający udostępnia niniejszym w załączeniu  

do niniejszego pisma skorygowany i aktualizowany w zakresie wskazanym wyżej przedmiar 

robót – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie21_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma  

z dnia 13.06.2024 r.  

Niezależnie od powyższego nadmienia się przy tym, iż zgodnie z informacjami 

zamieszczonymi w SWZ udostępniane w toku niniejszego postępowania przedmiary  

robót nie są elementem / składową SWZ, w tym w szczególności nie są częścią OPZ  

– zał. nr 1 SWZ (nie wyznaczają opisu przedmiotu zamówienia), stąd też nie powinny  

stanowić one podstawy sporządzenia przez Wykonawcę oferty, w tym ustalenia ceny 

ofertowej, jako że są one jedynie materiałem pomocniczym, orientacyjnym, dodatkowym  

i nieostatecznym, za korzystanie z którego odpowiedzialność ponosi wyłącznie Wykonawca. 

Wskazuje się, że to do Wykonawcy należy dokonanie na podstawie udostępnionej  

w ramach OPZ dokumentacji projektowej (określającej i wyznaczającej przedmiot zamówienia)  

wszelkich wyliczeń powierzchni i ilości materiałów, jakie należy zastosować (wbudować)  

w ramach realizacji zamówienia, toteż w celu oszacowania i wyceny zakresu robót  

na potrzeby sporządzenia oferty należy bazować na treści OPZ oraz własnych pomiarach, 

badaniach, opracowaniach i analizach – Wykonawca będący profesjonalistą winien 

zweryfikować ilości poszczególnych asortymentów niezbędne do realizacji wszystkich robót  

i należytego wykonania całości zamówienia (również wobec ryczałtowego charakteru 

wynagrodzenia umownego). 

 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca prosi o udostepnienie rysunków zbrojeniowych dla torkretowania na kładce B 

(opcja 1 projektu opcjonalnego).  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż na udostępnionych w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ) rysunkach 

budowlanych podpór obiektu jednoznacznie wskazany jest zakres i parametry torkretu  

oraz określone jest zbrojenie warstwy naprawczej. 

 

Pytanie nr 7: 

Ze względu na rozbieżności, Wykonawca prosi o określenie klasy podbetonu pod fundament 

kładki B (opcja 1 projektu opcjonalnego). Na rysunku 04 beton ma klasę C12/16, natomiast  

w kosztorysie „Kosztorys ofertowy – kładka B” poz.29 beton ma klasę C16/20.  

Odpowiedź 

Zamawiający na wstępie nadmienia, iż w ramach udostępnionych materiałów zamieszczone 

zostały w celach poglądowych dokumenty zawierające przedmiary robót (jedynie  

nazwane jako (cyt.) kosztorys ofertowy), które nie stanowią dokumentów kalkulacji cenowej 

typu kosztorysowego, a wynagrodzenie umowne za wykonanie niniejszego zamówienia  

ma charakter ryczałtowy.  

Zamawiający informuje, iż pod fundament kładki B zastosować należy beton klasy C12/15. 

Mając powyższe na uwadze Zamawiający udostępnia niniejszym w załączeniu do niniejszego 

pisma zamienny rysunek nr 4 (skorygowany i aktualizowany w zakresie wskazanym wyżej)  

– przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie21_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma  

z dnia 13.06.2024 r.  

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie21_24.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip


3 
 

Nadmienia się przy, iż zgodnie z informacjami zamieszczonymi w SWZ udostępnione  

w toku niniejszego postępowania przedmiary robót nie są elementem / składową SWZ,  

w tym w szczególności nie są częścią OPZ – zał. nr 1 SWZ (nie wyznaczają opisu  

przedmiotu zamówienia), stąd też nie powinny stanowić one podstawy sporządzenia  

przez Wykonawcę oferty, w tym ustalenia ceny ofertowej, jako że są one jedynie  

materiałem pomocniczym, orientacyjnym, dodatkowym i nieostatecznym (również wobec 

ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego). 

 

Pytanie nr 8: 

Kosztorys ofertowy - odcinek 5 - poz. 55 (zakres podstawowy) wskazuje na wykonanie 

drenażu francuskiego. W projekcie technicznym jest zapis: "Oś rury drenarskiej projektuje  

się na głębokości odpowiadającej rzędnej stropu gruntów nieprzepuszczalnych, po których 

odbywa się podpowierzchniowy spływ wód opadowych, lub niżej." Brak geologii utrudnia 

określenie tej głębokości. W związku z powyższym prosimy o informację jaką  

głębokość i szerokość drenażu należy przyjąć do wyceny, a także o wskazanie rodzaju 

geowłókniny separacyjnej. 

Odpowiedź 

Zamawiający na wstępie nadmienia, iż w ramach udostępnionych materiałów zamieszczone 

zostały w celach poglądowych dokumenty zawierające przedmiary robót (jedynie  

nazwane jako (cyt.) kosztorys ofertowy), które nie stanowią dokumentów kalkulacji cenowej 

typu kosztorysowego, a wynagrodzenie umowne za wykonanie niniejszego zamówienia  

ma charakter ryczałtowy.  

Zamawiający informuje, iż na podstawie wykonanych badań podłoża w rejonie 

projektowanego drenażu należy przyjąć jego średnią głębokość wynoszącą 0,9 m p.p.t. 

Szerokość drenażu, niezależnie od głębokości, jest stała i wynosi 0,3 m w dnie oraz  

0,65 m na górze. Zastosować geowłókninę separacyjną 200 g/m2. 

Zamawiający udostępnia niniejszym w załączeniu do niniejszego pisma opinię geotechniczną 

oraz dokumentację geologiczno-inżynierską – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są  

w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie21_24.zip 

w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 13.06.2024 r.  

 

Pytanie nr 9:  

Wykonawca prosi o udostępnienie Dokumentacji Geologiczno-Inżynierskiej. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.  

 

Pytanie nr 10: 

Ze względu na rozbieżności Wykonawca prosi o potwierdzenie, bądź zmianę ilości podbetonu 

pod fundamenty pomostu w kosztorysie „KO_ODC 10_03.2024” zakresu opcjonalnego 2  

– pozycja 74. W kosztorysie ilość podbetonu wynosi 105m3, natomiast z obliczeń  

Wykonawcy, wynika że pozycja ta powinna być znacznie mniejsza.  

Odpowiedź 

Zamawiający na wstępie nadmienia, iż w ramach udostępnionych materiałów zamieszczone 

zostały w celach poglądowych dokumenty zawierające przedmiary robót (jedynie  

nazwane jako (cyt.) kosztorys ofertowy), które nie stanowią dokumentów kalkulacji cenowej 

typu kosztorysowego, a wynagrodzenie umowne za wykonanie niniejszego zamówienia  

ma charakter ryczałtowy.  

Informuje się, iż właściwa wartość ilościowa w ramach przedmiarowej poz. M-13.02.02  

Beton klasy poniżej B25 bez deskowania dla podbetonu z betonu C12/15 wynosi 54 m3.  

Mając powyższe na uwadze Zamawiający udostępnia niniejszym w załączeniu do niniejszego 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie21_24.zip


4 
 

pisma skorygowany i aktualizowany w zakresie wskazanym wyżej przedmiar robót – 

przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie21_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma  

z dnia 13.06.2024 r. 

Niezależnie od powyższego nadmienia się przy tym, iż zgodnie z informacjami 

zamieszczonymi w SWZ udostępniane w toku niniejszego postępowania przedmiary  

robót nie są elementem / składową SWZ, w tym w szczególności nie są częścią OPZ  

– zał. nr 1 SWZ (nie wyznaczają opisu przedmiotu zamówienia), stąd też nie powinny  

stanowić one podstawy sporządzenia przez Wykonawcę oferty, w tym ustalenia ceny 

ofertowej, jako że są one jedynie materiałem pomocniczym, orientacyjnym, dodatkowym  

i nieostatecznym, za korzystanie z którego odpowiedzialność ponosi wyłącznie Wykonawca. 

Wskazuje się, że to do Wykonawcy należy dokonanie na podstawie udostępnionej  

w ramach OPZ dokumentacji projektowej (określającej i wyznaczającej przedmiot zamówienia)  

wszelkich wyliczeń powierzchni i ilości materiałów, jakie należy zastosować (wbudować)  

w ramach realizacji zamówienia, toteż w celu oszacowania i wyceny zakresu robót  

na potrzeby sporządzenia oferty należy bazować na treści OPZ oraz własnych pomiarach, 

badaniach, opracowaniach i analizach – Wykonawca będący profesjonalistą winien 

zweryfikować ilości poszczególnych asortymentów niezbędne do realizacji wszystkich robót  

i należytego wykonania całości zamówienia (również wobec ryczałtowego charakteru 

wynagrodzenia umownego). 

 

Pytanie nr 11: 

Wykonawca prosi o udostepnienie wszystkich rysunków dla odcinka 1 z zakresu 

podstawowego.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma kompletny  

projekt techniczny uzupełniony o brakujące (omyłkowo niezamieszczone wcześniej) rysunki  

– przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie21_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma  

z dnia 13.06.2024 r.  

 

Pytanie nr 12: 

Kosztorys ofertowy - odcinek 1 - poz. 16 (zakres podstawowy) wskazuje na wykonanie 

nawierzchni gr. 5 mm z żywic epoksydowo-poliuretanowych wraz z zagruntowaniem podłoża. 

Z informacji od firm wykonujących takie nawierzchnie wynika, że podana grubość  

w kosztorysie jest zdecydowanie za mała. Prosimy o potwierdzenie grubości nawierzchni. 

Odpowiedź 

Zamawiający na wstępie nadmienia, iż w ramach udostępnionych materiałów zamieszczone 

zostały w celach poglądowych dokumenty zawierające przedmiary robót (jedynie  

nazwane jako (cyt.) kosztorys ofertowy), które nie stanowią dokumentów kalkulacji cenowej 

typu kosztorysowego, a wynagrodzenie umowne za wykonanie niniejszego zamówienia  

ma charakter ryczałtowy.  

Informuje się, iż wskazana w dokumentacji projektowej grubość nawierzchni na bazie 

elastycznych żywic epoksydowo-poliuretanowych jest właściwa. Szczegółowe parametry 

tegoż określa udostępniona w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ) specyfikacja techniczna  

ST M-15.03.01 Izolacjo-nawierzchnia na obiekcie mostowym, natomiast nawierzchnie  

należy wykonać na powierzchniach wskazanych na rysunku ogólnym kładki A  

(udostępnionym w ramach OPZ – zał. nr 1 SWZ). 

 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie21_24.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie21_24.zip


5 
 

II. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż oprócz wniosków o wyjaśnienie treści SWZ 

zamieszczonych w ramach pkt I wpłynęły również inne pytania, na które Zamawiający 

niezwłocznie udzieli odpowiedzi (wyjaśnień). 

 
III. Ponadto Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ  

oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz  

termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin  

związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 
 

Termin składania ofert    –  11.07.2024 r.   godz. 10:00 

Termin wniesienia wadium    –  11.07.2024 r.   godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert    –  11.07.2024 r.   godz. 11:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 5 ppkt 2, pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI  

pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony 

prowadzonego postępowania zamienne str. 23, 26 i 42 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 

13.06.2024 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia o zamówieniu 

opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE) w dniu 03.04.2024 r.  

pod nr S: 66/2024 193977-2024 (w ramach zmiany zapisów sekcji 5.1.12. Warunki  

udzielenia zamówienia – Termin składania ofert, Data otwarcia i sekcji 2.1.4. Informacje 

ogólne pkt 9), w związku z czym udostępnia się w ramach strony prowadzonego 

postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia 

przekazanego do publikacji. 

 
IV. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania: 

 zamienne str. 23, 26 i 42 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 13.06.2024 r.), 

 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (przesłane do publikacji w dniu 13.06.2024 r. – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji), 

 dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/ 

wzp4/postepowanie21_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 13.06.2024 r.  

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 

 
Niniejsze pismo (wraz z wymienionymi w jego treści załącznikami) zostanie udostępnione w ramach strony prowadzonego 

postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP oraz art. 90 ust. 1 

w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP). 

 
Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

https://pliki.zdw.krakow.pl/%20wzp4/postepowanie21_24.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/%20wzp4/postepowanie21_24.zip
http://www.zdw.krakow.pl/

